
Protokół 2/10 
z odbytego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Przemysłu z dnia 27 grudnia 2010r. 
 

 
 
 
 
Obecni:                                                                                    Nieobecny uspr. 
 
1.Jarosław Dudzis                                                                  1.Andrzej Zator 
2.Józef Siejkowski 
3.Marek Radzik 
4.Zbigniew Kotulski 
5.Dariusz Wąsowicz 
 
 
 
Celem komisji było opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję, która odbędzie 
się w dniu 29.12.2010r.  
Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Dudzis. 
 
Ad.1  
Opiniowanie projektu uchwał. 
 
 
Uchwała 2.7. 
W sprawie zmiany statutu Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół  
w Rzepinie. 
 
Dyrektor ZE-ASu Pan Stefan Krawczyk poinformował, że chodzi o zmianę w statucie 
Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Rzepinie, chodzi o likwidację jednego 
etatu, kierownika- gospodarza kompleksu boisk, ponieważ wszystkie zadania związane  
z administrowaniem i zarządzaniem kompleksem boisk leżą w gestii dyrektora ZE-ASu. 
 
Radny Dudzis zapytał, skąd przyszedł ten pracownik? 
 
Pan Krawczyk wyjaśnił, że w 2007r został nadany nowy statut, została zmieniona nazwa. 
Uchwała dotyczyła zmiany jednostki pod nazwą Zespół Obsługi Szkół, powstał Zespół 
Ekonomiczno Administracyjny Szkół i ten człowiek został przeniesiony z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących gdzie był kierownikiem administracyjnym do ZEASu. 
 
Radny Dudzis zapytał o stanowisko Główny Księgowy, zastępca i Specjalista do spraw 
administracyjnych kadr i płac. Według radnego te funkcje są bardzo podobne. 
 
Pan Krawczyk poinformował, że przyszedł tu z Zespołu Administracyjnego Oświaty w 
Słubicach i tam do obsługi tych samych zadań, (powiększonych o 50% , bo uczni  
i nauczycieli jest o tyle więcej w Słubicach) posiadał zespół 10 ludzi, tu są trzy osoby. To jest 
minimum tego co musi być. Jeżeli mówimy o Specjaliście do spraw administracyjnych kadr  
i płac to osoba ta zajmuje się tylko płacami, pozostałe sprawy przejął Dyrektor ZEASu.  



-2- 
 

Pan Krawczyk poinformował, że zajmuje się administracją, kadrami itd. Dodał, że to 
stanowisko miał objąć Pan ,który odszedł, niestety nie posiadał on odpowiednich kwalifikacji. 
 
Radny Dudzis , poprosił by oddzielić finansowo stołówkę od internatu. 
 
Pan Krawczyk poinformował,  że jest to ciężkie ze względu na media. One stanowią 
zasadniczą część wydatków i są nie do wydzielenia. 
 
Radny Dudzis zapytał jakie byłyby nakłady związane z wydzieleniem medii. 
 
Pan Krawczyk nadmienił, iż ok. trzy lata temu był pomysł likwidacji stołówki. Przyznał, że 
był wtedy zwolennikiem tego pomysłu ale przyznaje dzisiaj, że stołówka ma racje bytu. 
Licząc koszty,  to w momencie likwidacji stołówki ponieślibyśmy  wydatki związane z OPS 
ponieważ stąd są dopłaty do obiadów dla dzieci spełniających to kryterium, dzisiaj nie 
zyskalibyśmy na tym nic.  
 
Radny Dudzis powiedział, że nie chodzi o likwidację stołówki tylko o rozróżnienie kosztów 
jakie są w internacie, a jakie na stołówce. 
 
Pan Krawczyk, przy okazji stołówki i kuchni dodał , że  to co w założeniach było zapisane to 
zostało spełnione 100%, chodzi o liczbę etatów, było 5,75 etatu jest 3,5 etatu. Jeżeli chodzi  
o wydatki osobowe, zostały one zmniejszone. Nie da się zmienić wydatków związanych  
z  energią elektryczną i mediami. 
 
Radny Radzik poinformował, że popiera Dyrektora Krawczyka. Powiedział, że wie co to 
znaczy catering, a posiłki przygotowywane w szkole są dobre.  
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała 2.1. 
W sprawie zmiany uchwały budżetowej. 
 
Pani Dziemidowicz poinformowała, że zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów  
o 28 tys. Z tytułu opłat za lokale gminne, jeżeli chodzi o wydatki to również o 28 tys. 
Następnie przesunięcia między działami, rozdziałami i paragrafami. 
 
Radny Dudzis, zapytał odnośnie uzasadnienia na drugiej stronie uchwały, dlaczego  
są zmniejszenia i dlaczego w planach wcześniej tego nie było? 
 
Pani Skarbnik poinformowała, że sytuacja jest taka ponieważ wyższe są wpływy i w związku 
z tym zwiększa się plan. Dochody z tyt. dzierżawy są wyższe . 
Dodała również, że dzisiaj Pani Księgowa z ZEASu  zakomunikowała, że z tyt. wydatków   
i dochodów na wyżywienie trzeba będzie zwiększyć plan o 7 tys. ponieważ okazało się  
iż faktur jest sporo jeśli chodzi o realizację wyżywienia w internacie.  
 
Pani Skarbnik poinformowała również, że jeżeli chodzi o Zabudowę studni artezyjskiej przy 
ul. Poznańskiej w Rzepinie to projekt przeszedł ostateczną weryfikację i będą zmiany.  
 



-3- 
 

Okazało się, iż część kosztów nie zostało zarachowanych. Poza projektem będzie 10 tys. ale 
będą to tylko przesunięcia między paragrafami.  
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała2.2 
W sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011-2025. 
 
Pani Skarbnik poinformowała, że z załącznika pierwotnego , który radni otrzymali zostało 
wyrzucone zadanie e- Urząd ponieważ z opinii RIO jest to nie dofinansowanie tylko 
dotowanie. 
 
Radny Dudzis zapytał odnośnie § 4.1, czy my będziemy mogli zaciągnąć jakieś 
zobowiązania, kredyty? 
 
Pani Skarbnik poinformowała, że jeżeli chodzi o kredyt krótkoterminowy to tak, zaciąga się 
go w danym roku i w tym roku należy go spłacić. Zaciąga się go na ogół w przypadku 
przejściowego braku środków płatniczych. 
 
Pani Dziemidowicz poinformowała, że w roku 2011 trzeba spełnić następujący warunek, 
dochody bieżące na wydatki  bieżące, dochody  majątkowe na wydatki inwestycyjne plus 
spłatę kredytów i pożyczek.  
Ponieważ z tyt. dochodów majątkowych mamy zaplanowane 1 milion 71 tys. zł. i jeśli chodzi 
o wydatki majątkowe inwestycyjne mamy 269 tys. a do spłacenia kredytu mamy  
1 mln. 632tys. 
Różnica nie starczy na spłatę kredytów i pożyczek, dlatego musimy zaciągnąć nowy kredyt.  
 
Radny Dudzis powiedział, że nie może tak być, że dochody będziemy mieli niższe niż 
wydatki, ponieważ z każdym rokiem będziemy się zadłużać. Dodał, że należy coś z tym 
zrobić. 
 
Pani Skarbnik powiedziała, że np. osoby które przebywają z terenu Gminy Rzepin  
w Ośrodkach Pomocy Społecznej to my rocznie płacimy pół miliona, za każdą osobę płacimy 
ponad 2 tys. Tutaj jeżeli chodzi o plan obcięto tą wartość do 400 tys. 
 
Radny Dudzis zapytał się czy te osoby nie pokrywają żadnych kosztów? 
 
Pani Dziemidowicz wyjaśniła, że jeżeli chodzi o starą ustawę to według niej osoby, które były 
przyjmowane do Domów Pomocy Społecznej to płaciły 70% swojego wynagrodzenia,  
a pozostałe koszty pokrywały osoby spokrewnione. Zgodnie z nową ustawą jeżeli Gmina 
kieruje osoby do Domów Pomocy Społecznej to w całości pokrywa koszty. 
 
Radny Dudzis zapytał odnośnie przedsięwzięć, zał. nr 2. Kwoty są wpisane w roku 2011, 
2012, 2013  a w 2010 nie. 
 
Pni Skarbnik poinformowała , że  zadanie obowiązuje od  2011 roku. W roku 2010 nie 
ponieważ przetarg i zawarcie umowy było w tymże roku. 
 



-4- 
 

Radny Dudzis powiedział, że według niego kwota  w wysokości 375 tys. dla firmy 
odśnieżającej jest bardzo wysoka, to ponad 100 tys. rocznie, a 30 tys. miesięcznie. 
Poinformował, iż Pan Burmistrz wspominał, że  firma chce zrezygnować z odśnieżania 
Gminy Rzepin , według radnego to dobry pomysł. Należałoby to zrobić i  podpisać umowę  
z innym przedsiębiorcą na to zadanie. 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
 
Uchwała 2.3. 
W sprawie uchwalenia budżetu gminy Rzepin na 2011r. 
 
Radny Dudzis zapytał odnośnie § 7 punkt 1, z czego wynikają kwoty? 
 
Pani Skarbnik poinformowała, że wynika to z ustawy. Gmina musi jeszcze parę złotych 
dołożyć. 
 
Następnie radny Dudzis poprosił o wyjaśnienie § 9. 
 
Pani Skarbnik poinformował, że kredyt można zaciągnąć do wysokości 1 mln. 500 tys. ale nie 
koniecznie. Kwota może być niższa. Jest to kredyt krótkoterminowy. 
 
Dodała, że jeżeli chodzi o projekty składane przez szkoły, trzy razy były dokonywane 
korekty, ponieważ  wydatki na oświatę były wyższe niż jeżeli chodzi  o subwencję oświatową 
, mimo to została różnica między subwencją oświatową a wydatkami na oświatę (bez 
przedszkoli) prawie 700tys. 
 
Radny Dudzis zapytał dlaczego? 
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, ponieważ są obiekty, które należy ogrzewać, utrzymywać, plus 
zatrudnienie. 
 
Radny Powiedział, że przecież szkoła ma swój budżet. 
 
Pani Skarbnik powiedziała, że szkoła tworzy budżet dopiero i jeżeli chodzi o zatrudnienie 
osób to niestety osób nie można wyrzucić. Za cały rok należy zabezpieczyć środki na 
wynagrodzenia.  
 
Pani Dziemidowicz dodała, że planowane wydatki na  2011r są znacznie niższe niż w roku 
2010. 
 
Radny Radzik zapytał, ile my dopłacamy do Liceum? Z analiz wynika, że szkoły podstawowe 
mieściły się w subwencji, a najwięcej pochłania Liceum. 
  
Pani Skarbnik poinformowała, że na całą oświatę oprócz ZEASu i przedszkoli, bo to nie jest 
subwencjonowane, 7 mln 762 tys. zł. Na Liceum idzie 1 mln. 628zł. Internat ze stołówką  
296 tys 372 zł. 
 
 



-5- 
 

Radny Dudzis zapytał, o wyjaśnienie zapisu … samodzielnego zaciągania zobowiązań do 
kwoty 2,5 mln. 
 
Pani Dziemidowicz wyjaśniła, że Burmistrz może zaciągnąć kredyt, ale odbywa się to na 
podstawie uchwały Rady. 
 
Radny Dudzis powiedział, że jeżeli jest uchwała rady, że Burmistrz może zaciągać kredyt  
to po co druga uchwała? 
 
Pani Skarbnik powiedziała, że zapis jest prawidłowy. 
 
Radny Dudzis powiedział, że nie, bo przecież jak będzie taka potrzeba , będzie na radzie taki 
projekt uchwały i wtedy rada zatwierdzi lub nie. 
 
Pani Skarbnik poinformowała, że co roku jest taki zapis w uchwale. 
 
Według radnego zapisy w uchwale są bez sensu i punkt jest do odrzucenia. 
Zapytał dlaczego jest zapis 1,5 mln,  a dalej na 2,5 mln  możliwość zaciągnięcia kredytu? 
 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że 1,5 mln. to jest kredyt krótkoterminowy, a druga kwota to kredyt 
długoterminowy, ale  Burmistrz nigdy z niego nie korzystał. 
 
Radny Wąsowicz zadał pytanie odnośnie działu 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85, 
154,przeciwdziałanie alkoholizmowi § 4300, na co ta kwota jest przeznaczona i czy budżet 
mógłby być bardziej szczegółowo opisany? 
 
Pani Skarbnik poinformowała, że jeżeli chodzi o opracowanie projektu budżetu i budżet tzw. 
matka, musi być w takim układzie jakim jest. Wiąże się to ściśle z ustawą o finansach 
publicznych. 
Jeżeli chodzi o wydatki na problemy alkoholowe to głównie odbywają się różnego rodzaju 
przedstawienia, teatrzyki dod. przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomani. 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała 2.4. 
W sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Rzepina. 
 
Radny Dudzis odczytał proponowane wynagrodzenie 
 
Wynagrodzenie zasadnicze – 5.200 zł. 
Dodatek Funkcyjny – 1.500 zł 
Dodatek Specjalny -  35% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 
– 2.345 zł 
Dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia – 1.040 zł 
Wychodzi kwota: brutto 10.085 zł, netto 7.093 
 
Radny Wąsowicz poinformował, że na komisji socjalnej  poparł stanowisko komisji budżetu  
i jest to kwota bardzo zbliżona do kwoty przedstawionej teraz. 



-6- 
 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
 
 
Uchwała 2.5. 
W sprawie diet radnych Rady Miejskiej w Rzepinie. 
 
Radny Dudzis poinformował, że od przyszłego roku kwota bazowa wynagrodzenia dla 
radnego będzie zmniejszona i dlatego należy się zastanowić czy diety przedstawić 
procentowo czy kwotowo, ponieważ jak już radni ustalili diety zostaną obniżone,  
w momencie przedstawienia diet procentowo zostaną one podwójnie zmniejszone. 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała 2.6. 
W sprawie zmiany uchwały Nr XLV/39/10 RM z dnia 29.05.2010r w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru położonego przy ul. Słubickiej w Rzepinie. 
 
Pani Elżbieta Wiśniewska poinformowała, że początkowo obszar ten był o wiele większy,  
w momencie kiedy inwestor, właściciel działki wystąpił o podział działki powstały nowe 
koncepcje, propozycje zagospodarowania tego terenu. Początkowo w planie miejscowym 
miał być przeznaczony tylko pod usługi, inwestor poinformował że tak naprawdę nie wie co 
by chciał tam zrealizować. Z tego względu wyłączono tą dużą działkę, skupiono się na działce 
gdzie inwestor chciałby zlokalizować wieżę telefonii komórkowej. W uchwale wprowadzono 
pewne wytyczne, utrudnienia bo całkowicie nie można zakazać budowy wieży. 
 
Radny Wąsowicz zapytał czy wszystkie strony, które będą  graniczyły z tą inwestycją, taką 
decyzję też dostaną i czy będą mogły zająć stanowisko w tej sprawie? 
 
Pani Wiśniewska potwierdziła pytanie radnego. 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała 2.8. 
Powierzenia reprezentacji Gminy Rzepin w Zgromadzeniu Związku Mi ędzygminnego 
Celowego Związku Gmin CZG-12.  
 
 
Pani Mariola Szewczyńska poinformowała, że Gminę Rzepin  w Zgromadzeniu Związku 
Międzygminnego Celowego Związku Gmin CZG-12 reprezentuje Burmistrz i radny Marek 
Radzik. 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała 2.9. 
W sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2011 rok w Gminie Rzepin. 



-7- 
 

Pani Ewa Sierant- Lipnicka  poinformowała, że ustawa nakłada na Samorząd   wprowadzenia 
działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Program 
uchwalany jest corocznie przez Radę Gminy. 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała 2.10. 
W sprawie określenia trybu powołania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 
 
Pani Ewa Sierant- Lipnicka  poinformowała, że nowelizacja przepisów ustawy  
o przeciwdziałaniu przemocy nałożyła na Gminę obowiązek powoływania takiego zespołu 
interdyscyplinarnego do spraw przemocy w rodzinie. 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała 2.11. 
W sprawie Przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Rzepin na rok 2011. 
 
Pani Ewa Sierant- Lipnicka poinformowała, że ustawa o przeciwdziałaniu przemocy nakłada 
na Gminę obowiązek działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy i ochrony ofiar 
przemocy. 
 
Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 
 
Uchwała 2.12. 
W sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży radnych Rady Miejskiej w Rzepinie. 
 
Radny Dudzis poinformował, że polecenie służbowe radnemu podpisuje Przewodniczący 
Rady Miejskiej, a Przewodniczącemu  Rady podpisuje osoba wyznaczona przez Radę. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokółowała:                                           Przewodniczący Komisji Rolnictwa… 
 
M. Szewczyńska                                                      (-) Andrzej Zator                                         
 
 
 
 
 
 
 


